[image: image1.jpg]

городская Дума

городского округа Кинешма

шестого созыва

РЕШЕНИЕ
от 30.10.2019 № 85/530
О представлении Кинешемской городской прокуратуры от 29.10.2019
№ Н-20-19 об устранении нарушений требований федерального законодательства об общих принципах организации местного самоуправления

Рассмотрев представление Кинешемской городской прокуратуры от 29.10.2019 № Н-20-19 об устранении нарушений требований федерального законодательства об общих принципах организации местного самоуправления, учитывая изменения статьи 40 Федерального закона "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и статьи 13.1 Федерального закона "О противодействии коррупции", принятые Федеральным законом от 26.07.2019 № 228-ФЗ, руководствуясь п.3 ч.2 ст. 41, п.1 ч. 1 ст. 46 Устава городского округа Кинешма, в связи с необходимостью проведения публичных слушаний по вопросу внесения изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Городской округ Кинешма»,
городская Дума городского округа Кинешма решила:

1. Во исполнение требований по представлению Кинешемской городской прокуратуры от 29.10.2019 № Н-20-19 об устранении нарушений требований федерального законодательства об общих принципах организации местного самоуправления, учитывая изменения статьи 40 Федерального закона "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и статьи 13.1 Федерального закона "О противодействии коррупции", принятые Федеральным законом от 26.07.2019 № 228-ФЗ, администрации городского округа Кинешма разработать проект решения городской Думы городского округа Кинешма «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Городской округ Кинешма».

2. Главе городского округа Кинешма внести на рассмотрение городской Думы городского округа Кинешма в феврале 2020 года, указанный в пункте 1 настоящего решения, проект решения городской Думы городского округа Кинешма.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по законности, обеспечению безопасности и местному самоуправлению городской Думы городского округа Кинешма (А.П.Коновалов).
Председатель городской Думы
городского округа Кинешма                                              М.А. Батин